
R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A  
 

Prodejce:        POLANSKÝCH, s. r.o.  
                      KLAS – pekárna, cukrárna 
                      Jiráskova 112,   398 11 Protivín                                       

                      zapsána u OR Krajského soudu  v Č.Budějovicích pod spisovou značkou  C 2193  

                      zastoupena  jednatelem společnosti  Romanem Polanským 

                      IČO: 47 25 23 41  , DIČ: 47 25 23 41 ,  č.ú.  
a                                                 

Kupující:  
číslo zákazníka 

5562 
 

 firma 

ZŠ T.G.MASARYKA A MŠ 

 

ulice  sídlo  

ČELAKOVSKÉHO 

 

č.p. sídlo 

24 
24 

 

psč sídlo 

39701 
 

 

 obec sídlo  

PÍSEK 
 

 statutární  zástupce 

KOTHÁNEK JIŘÍ 
 

  telefon  sídlo 

380 425 349 

 IČO 

70943150 
70943150 

 

DIČ 

CZ70943150 

 

 

70943150 

 

číslo účtu 

 

 

     banka 

KB 

 

splatnost 

10 

typ úhrady 

P 

 provozovna  

ZŠ T.G.MASARYKA-KUCHYNĚ, AKCE 

 

 provozovna ulice 

ČELAKOVSKÉHO 
 

provozovna č.p. 

24 

provozovna psč 

39701 
 

obec  provozovna  

PÍSEK 
 

kontaktní osoba 

 

                                 telefon  provozovna 

 
e-mail 

 

platby osoba 

 

telefon platby 

 

č.typu 

26 

                          název typu  provozovny 

ŠKOLNÍ STRAVOVÁNÍ 
 

rozvoz  

2 

čas závozu 

7.00 
 

 

 

 

klíč 

NE 

 

 

 

poznámka pro řidiče 

 

 
uzavírají rámcovou kupní smlouvu podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 sb. občanského zákoníku (ve znění novel) 

 
1. 

Předmět  smlouvy 

Prodejce se touto kupní smlouvou ( dále jen smlouva ) zavazuje prodat kupujícímu výrobky uvedené v nabídkovém ceníku výrobků( dále jen 

smlouva), platného ke dni uskutečnění prodeje, který je nedílnou přílohou této smlouvy v množství, druhu, sortimentu, jakosti, a lhůtách 

sjednaných podle objednávky kupujícího za dohodnutou cenu a kupující se zavazuje ve sjednaných lhůtách takové zboží kupovat přijmout a platit. 
2. 

Nákupní podmínky 

2.1.   Smluvní strany se vzájemně dohodly, že množství, druh, sortiment a cenu zboží si vždy pro jednotlivý prodej upřesní na základě objednávky 

kupujícího nebo pověřené osoby, pokud v této smlouvě není uvedeno jinak. 

2.2.   Objednávky zboží je kupující oprávněn provést u prodejce: a) písemně objednávkou u řidiče, b) osobně v jeho sídle,c) telefonické na tel: 382 

251 596, nebo mailem objednavkyklas@polanskych.cz . 

2.3.   Objednávka zboží musí být uskutečněna u prodeje do 12 hodin dne předchozího dni uskutečnění prodeje, pokud se smluvní  strany  nedohodly  

jinak. 

2.4.  Objednávka se stává pro kupujícího závaznou okamžikem jejího doručení prodejci. K případným změnám nebo doplňkům  může dojít pouze 

pokud se strany na tom dohodnou.  V pochybnostech se má zato, že plnění prodejce odpovídá skutečné objednávce kupujícího. 

2.5.   Z podmínek uvedených v objednávce je oprávněn prodejce se odchýlit pouze z důvodů existence překážky, která vznikla nezávisle na jeho vůli, 

kterou prodejce nemohl předvídat. 
3. 

Dodávka zboží 

3.1.    Prodej zboží se může uskutečnit:  a)  v sídle prodejce 

                                                            b)  v sídle nebo provozovně kupujícího tak, jak bude uvedeno na objednávce. 

3.3.   Pokud bude místo prodeje zboží v sídle nebo provozovně kupujícího, je kupující povinen toto místo přizpůsobit pro urychlenou, bezpečnou  a 

spolehlivou vykládku zboží. Nebude-li místo prodeje zboží v provozovně kupujícího přizpůsobeno tak, jak je uvedeno výše, je oprávněn 

prodejce od dodávky zboží odstoupit s tím, že kupující je povinen uhradit prodejci náklady spojené s touto dodávkou. 

3.4.   Převzetí zboží v množství, druhu, sortimentu a ceně pro jednotlivý prodej potvrdí v sídle, nebo provozovně kupujícího  kupující nebo jim 

pověřená osoba na kopii dodacího listu , nebo daňového dokladu svým podpisem a  případně  razítkem nesoucím název obchodního jména 

kupujícího. Zároveň tímto potvrdí existenci objednávky. 

3.5.   Při předání a převzetí zboží předá prodejce kupujícímu nebo jeho zástupci potvrzený dodací list a další listiny nezbytné k převzetí a dalšímu 

nakládání se zbožím.  

3.6.   Pokud je prodej uskutečněn v oběhových obalech, je kupující povinen tyto obaly vrátit prodejci v množství a ve stavu, v jakém je převzal od 

prodejce ihned po převzetí zboží vždy vyčištěné a nepoškozené. Nedojde-li k vrácení obalů ve lhůtě a způsobem uvedeným výše, nebo bude-li 

zjištěno jejich poškození je oprávněn prodejce vystavit kupujícímu fakturu v částce odpovídající hodnotě nedodaných obalů nebo jejich 

poškození. 

mailto:objednavkyklas@polanskych.cz


3.7.   Kupující, nebo jím pověřená osoba jsou povinni při předání a převzetí zboží prohlédnout a v případě zjištění vady tuto vadu reklamovat. 

K případným pozdějším reklamacím nebude brán zřetel, vyjma skrytých vad. 

3.8.   Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího, jakmile dojde k jeho předání kupujícímu. V pochybnostech se má zato že osoba, která 

potvrzuje na dodacím listě nebo daňovém dokladu prodejce převzetí zboží v provozovně kupujícího, je osobou oprávněnou a zmocněnou 

kupujícím. 

3.9.    Kupující se zavazuje vždy dodané zboží převzít a zaplatit za něj cenu určenou podle této smlouvy. 
4. 

Cena zboží 

4.1.   Smluvní cenou za prodané zboží je cena uvedená pro jednotlivý druh a sortiment zboží v nabídkovém ceníku zboží zpracovaného prodejcem, 

platného v den uskutečnění prodeje a předání zboží s připočtením daní a  nedoplatků  stanovených právními předpisy. Nabídkový  ceník 

výrobků platný při uzavření této smlouvy tvoří její nedílnou přílohu. Nabídkový ceník výrobků pro prodej zboží je prodejce oprávněn 

odpovídajícím způsobem změnit, nastane-li zvýšení cen, mezd, či jiných nákladů, a to i v případě již potvrzené objednávky. 

4.3.   Prodejce je oprávněn fakturovat smluvenou cenu na jednotlivý prodej zboží podle dodacího listu. 

4.4.   Prodejce na faktuře uvede cenu za prodej zboží včetně započítaného dopravného. 

4.5.   Faktura prodejce je splatná ve lhůtě uvedené na faktuře, která nesmí být kratší než je uvedeno na této smlouvě ve vyplněné hlavičce. 

4.6.   Kupující není oprávněn vrátit fakturu pro závady v jejím obsahu nebo formě, ale je povinen bez zbytečného odkladu po zjištění takové závady 

informovat o ní prodejce, který provede bezodkladnou potřebnou opravu faktury. Lhůta splatnosti se neprodlužuje o  dobu uplynu-vší od  

doručení výzvy k odstranění závady ve faktuře prodejce do doručení faktury kupujícímu, není-li dohodnuto jinak.  

4.7.   Při podstatném zhoršení majetkových poměrů kupujícího s placením jakékoliv pohledávky prodejce je oprávněn prohlásit všechny své současné 

pohledávky za splatné a požadovat zaplacení. Prodejce může dodržet v takových případech i dodávky z potvrzených objednávek, aniž to 

znamená porušení smlouvy nebo práva na odstoupení od ní. 

4.8.   Zboží se považuje za majetek prodejce do okamžiku jeho úplného zaplacení. 

4.9.   Platba se považuje za provedenou v okamžiku, kdy je připsána na účet prodejce, nebo kdy je potvrzeno přijetí hotovosti, nebo směnky či jiného 

platebního dokladu. 
5. 

Závěrečná ustanovení 

5.1.   Kupující není oprávněn postupovat nebo  zastavovat své závazky vůči prodávajícímu třetím osobám. Kupující není oprávněn provádět započtení 

svých nároků s nároky prodávajícího, ledaže by přímo souvisely s předmětem dodávky od  prodávajícího. 

5.1.  Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5.2.  Smlouva může zaniknout: a) dohodou, b) výpovědí s čtrnáctidenní lhůtou, počínaje od jejího doručení druhé smluvní straně, c) odstoupením, d) 

zánikem kupujícího, e) neuskutečněním objednávky ve lhůtě 6 měsíců od uzavření této smlouvy nebo od posledně uskutečněné objednávky. 

5.3.  Odstoupit od této smlouvy, případně od uskutečnění dodávky je oprávněn prodejce z důvodů uvedených v této smlouvě a dále v případě, bude-li 

kupující v prodlení se zaplacením faktury prodejce déle než 30 dní ode dne její splatnosti. 

5.4.  V případě prodlení s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat úhradu úroku z prodlení ve výši 0,10 % z dluhované částky za každý  

den prodlení. Toto platí ode dne splatnosti faktury až do zaplacení. Kromě toho je prodávající oprávněn požadovat po kupujícím náhradu 

veškeré škody, která mu prodlením kupujícího vznikla, včetně veškerých nároků pomáhajících, souvisejících s vymáháním dluhované částky. 

5.5.  Ustanovení  obchodního zákoníku nezměněná touto smlouvou, zůstávají nedotčena. 

5.6.   Změny a doplňky této smlouvy vyžadují pod sankcí neplatnosti písemnou formu. 

5.7.  Pro všechny spory vzniklé ze smlouvy je třeba vznést žalobu u Okresního soudu v Českých Budějovicích. Prodejce je také oprávněn vznést 

žalobu u soudu příslušného podle sídla kupujícího. 

5.8.   Všechny dosavadní smlouvy se ruší dnem podepsání této smlouvy. 

5.9.   Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.   

5.10. Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, po jednom vyhotovení pro každou ze smluvních stan. 

5.11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé, vážné, volné a svobodné vůle a na důkaz toho ji podepisují. 

 

 

V Protivíně dne ........................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

   -----------------------------------------------------------------------------                                                  ------------------------------------------------------------------------------ 

                                prodejce                                                                                                                    kupující 

            


